СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСЕЕВСКОЕ

ТОТЕМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 26.05.2022 г.                                                                                              № 238

д. Мосеево

О внесении изменений в решение
Совета сельского поселения Мосеевское
От 27.09.2021 г.  № 200 «О муниципальном
контроле в сфере благоустройства»

Руководствуясь ст. 33 Устава сельского поселения Мосеевское Тотемского муниципального района Вологодской области, Совет сельского поселения Мосеевское РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства, утвержденное решением Совета сельского поселения Мосеевское от 27.09.2021 г. № 200 «О муниципальном контроле в сфере благоустройства» (с изменениями), следующие изменения:

1.1. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Информирование.

Информирование осуществляется органом муниципального контроля по вопросам соблюдения обязательных требований посредством размещения соответствующих сведений на официальном сайте сельского поселения в специальном разделе, посвященном контрольной деятельности, в средствах массовой информации, через личные кабинеты контролируемых лиц в государственных информационных системах (при их наличии) и в иных формах.

Орган муниципального контроля обязан размещать и поддерживать в актуальном состоянии на официальном сайте администрации сельского поселения в специальном разделе, посвященном контрольной деятельности, сведения, предусмотренные частью 3 статьи 46 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».».

1.2. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Консультирование.

3.5.1. Должностные лица органа муниципального контроля по обращению контролируемого лица и их представителей осуществляют консультирование (дают разъяснения по вопросам, связанным с организацией и осуществлением муниципального контроля в сфере благоустройства). Консультирование осуществляется без взимания платы.

3.5.2. Консультирование может осуществляться должностным лицом органа муниципального контроля по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного мероприятия.

3.5.3. Консультирование осуществляется в устной и письменной форме по вопросам, связанным с организацией и осуществлением муниципального контроля в сфере благоустройства, в том числе:

реализации требований Правил благоустройства;

порядка проведения контрольных мероприятий;

порядка принятия решений по итогам контрольных мероприятий.
3.5.4. Консультирование в письменной форме осуществляется должностным лицом органа муниципального контроля в следующих случаях:
1) контролируемым лицом представлен письменный запрос о представлении письменного ответа по вопросам консультирования;
2) за время консультирования предоставить в устной форме ответ на поставленные вопросы невозможно;
3) ответ на поставленные вопросы требует дополнительного запроса сведения.

3.5.5. Орган муниципального контроля осуществляет учет консультирований путем ведения журнала учета.

3.5.6.  Контролируемое лицо вправе направить запрос о предоставлении письменного ответа в сроки, установленные Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

3.5.7. В случае, если в течение календарного года поступило пять или более однотипных (по одним и тем же вопросам) обращений контролируемых лиц, консультирование по таким обращениям осуществляется посредством размещения на официальном сайте сельского поселения в сети «Интернет» письменного разъяснения, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного органа.».

1.3. Пункт 5.15 дополнить подпунктами 5.15.1, 5.15.2 следующего содержания:

«5.15.1. К информации о невозможности присутствия при проведении контрольного (надзорного) мероприятия прилагаются документы, подтверждающие факт наличия (наступления) обстоятельств, указанных в пункте 5.15 настоящего Положения.

5.15.2. В указанных случаях в течение 5 рабочих дней со дня получения соответствующей информации орган муниципального контроля переносит проведение контрольного (надзорного) мероприятия на срок, необходимый для прекращения обстоятельств, послуживших поводом для данного обращения в орган муниципального контроля, и направляет уведомление об этом контролируемому лицу.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном Интернет – представительстве (web-сайте) администрации сельского поселения Мосеевское.
Глава сельского поселения                                                             Л.П. Цикина